

Gazeta Lwowska  
z dodatkiem urzędowym  
i dodatkiem tygodniowym  
wychodzi codziennie o 3ciej  
godzinie po południu, z wy-  
jątkiem świąt uroczystych  
i niedziel.

Prenumerata wynosi  
z przesyłką pocztową na rok  
cały 16 złr., na kwartał  
4 złr., na miesiąc 1 złr.  
35 c. Miejsowa na rok 12 złr.  
na kwartał 3 złr., na miesiąc  
1 złr.

# GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty i arty-  
kuły nadesłane od jednego  
wiersza: pierwszy raz 6 c.,  
drugi i trzeci po 5 c. Na-  
leżyłość stałowa od każdej  
insercyi 30 cent.

Przesyłki (franco) od-  
biera Administracya Gazety  
Lwowskiej. Numer pojedy-  
ńczy w Ekspedycyi Gazety  
(Ulica Wałowa Nr. 370) 5 c.  
Reklama cye wolne  
od opłaty pocztowej.

Nr. 302.

Wtorek 31. Grudnia 1867.

Rok wydania 57.

## Ogłoszenie prenumeraty

na

## „Gazetę Lwowską“ i „Dodatek tygodniowy“ na rok 1868.

Ceny przedpłaty:

„Gazeta Lwowska“ wraz z „Dodatkem tygodniowym“:

Na rok cały	12 złr., z przesyłką pocztową	16 złr. — c.
Na kwartał	3 „ „ „	4 „ — „
Na miesiąc	1 „ „ „	1 „ 35 „

Numer pojedynczy Gazety . . . . . 5 cent.

Za inseraty w Gazecie od jednego wiersza: pierwszy raz 6 cent., drugi i trzeci raz po 5 cent., prócz należności stałowej po 30 cent. od każdego ogłoszenia.

W roku 1868 wychodzić będzie co soboty „Dodatek tygodniowy“, pismo poświęcone statystyce, ekonomii politycznej i historii krajowej. Osobna prenumerata na „Dodatek tygodniowy“ bez Gazety wynosi: Na rok cały 4 złr. Za przesyłkę pocztową samego „Dodatku tygodniowego“: kwartalnie 25 cent.

Przesyłki (franco) odbiera Administracya Gazety Lwowskiej (ulica Wałowa Nr. 370).

### Telegramy Gazety Lwowskiej.

Bruxela, 30. grudnia. Utworzenie nowego gabinetu poruczone ministrowi skarbu.

Paryż, 30. grudnia. Zaprzeczają pogłosce, jakoby pp. Nigra i Goltz mieli wyjechać z Paryża przed dniem Nowego Roku. Goltz odjeżdża we czwartek. W ciele prawodawczym przyjęto na dzisiejszym posiedzeniu trzy pierwsze artykuły ustawy wojskowej. Na interpelację Picarda względem stosunku gwardyi ruchomej do gwardyi narodowej odpowiedział Rouher, że celem ustawy jest, aby gwardya narodowa mogła być w danym razie zmobilizowana. Ustawa nie zmusza wcale do codziennej służby, idzie w niej tylko o przysposobienie kadrów na wypadek potrzeby narodowej.

### Część urzędowa.

#### Obwieszczenie.

Jego Excel. p. Namiestnik nadał na przedstawienie rady gminnej posadę przy szkole głównej w Ketach opróżnioną, z płacą roczną 367 złr. 50 c. nauczycielowi tej samej szkoły Janowi Gajewskiemu.

Z c. k. Namiestnictwa.

We Lwowie dnia 13. grudnia 1867.

### Część nieurzędowa.

Przy odbytych dnia wczorajszego wyborach w Lwowskiej Izbie handlowo-przemysłowej wybrany został jednogłośnie JW. Karol hr. Mier, właściciel Kamionki Strumiłowej, posłem na Sejm krajowy.

W Złoczowie wybrano wczoraj z riału wyborczego większych posiadłości Dr. Michała Gnońskiego, adwokata krajowego we Lwowie, posłem na Sejm krajowy.

Czytamy w „Debatte“: Według najwiarogodniejszych doniesień powiodło się nakoniec usunąć rozliczne trudności, które napotkało dotąd utworzenie ministerstwa cislitawskiego, którego stosunki tak gwałtownie wymagały a które przez wszystkich z takim upragnieniem oczekiwane było. Jakie okoliczności w ostatniej chwili i po tylu zwłokach spowodowały tak szybką decyzję, tego dotąd nie wiemy; dość że jest uzasadniona nadzieja, iż kwestya ministerstwa cislitawskiego tak daleko postąpiła, że co do tego przedmiotu już wczoraj bezpośrednia relacya Najjaśniejszemu Panu przedłożoną być mogła.

Przy tej sposobności winniśmy także donieść, że ustawy dotyczące kwestyi ministeryalnej w ugodzie z Węgrami otrzymały już najwyższą sankcyę, i w najbliższym czasie ogłoszone zostaną, ponieważ jak to potwierdzają telegramy z Pesztu, odpowiednie węgierskie artykuły ustawy podobnie zostały już sankcyonowane.

Termin zebrań się delegacyi dotychczas nie jest jeszcze oznaczony, ponieważ będzie on zależał od wyboru delegatów węgierskich. Ale i w tym

względnie decyzya ma wkrótce nastąpić, ponieważ skoro utworzenie ministerstwa cislitawskiego stało się faktem, sejm węgierski przystąpi niebawem do wyboru delegacyi.

Od imiennego wymieniania mężów, którzy mają wejść do nowego ministerstwa, możemy się powstrzymać, gdyż już za kilka godzin słuszną ciekawość obywateli będzie pod tym względem najzupełniej zaspokojoną: co do nazwisk przyszłych cislitawskich ministrów tyle w ostatnich tygodniach ogłoszono domysłów, że należy się obawiać, żeby i te, którebyśmy teraz ogłosili nie zostały urzędowem obwieszczeniem zaprzeczone. Z objęciem urzędowania przez nowych ministrów cislitawskich, wstąpi nowy system w całej Austrii w życie; zakończy się prowizoryum, pod którego rządem zostawało dotąd tak całe państwo jak i pojedyncze jego części, przechodząc z jednej tymczasowości w drugą a stałe zorganizowane rządy przyniosą pewnie całej monarchii błogosławieństwo i korzyści.

Dr. Giskra udał się d. 28. b. m. do Berna, żeby tamtejszej reprezentacyi gminnej oznajmić urzędowem swoje mianowanie na ministra i równocześnie zrzec się godności burmistrza stolicy Morawii, której reprezentacya na posiedzeniu z dnia 28. b. m. Jego Exec. Kanclerza państwa hr. Beusta swoim honorowym obywatelem mianowała.

W obudwu izbach sejmu węgierskiego odczytano na posiedzeniu w d. 28. b. m. reskrypt królewski sankcyonujący ustawy, jakoteż te ustawy.

Izba deputowanych przyjęła ustawę względem wcielenia kolei żelaznych i kanałów do ksiąg gruntowych, poczem głosowano kartkami na delegatów i ich zastępców. Rezultat miał być ogłoszony dopiero na następnym posiedzeniu.

W izbie magnatów uchwalono wybrać 5 zastępców, poczem głosowano kartkami na 20 delegatów. Wybrani zostali: Haynald, hr. Aleksander Erdödy, hrabia Józef Pallfy, hr. Paweł Sennyey, hr. Antoni Majlath, hr. Antoni Szeesen, hr. Paweł Esterhazy, hr. Antoni Szapary, hr. Władysław Csaky, Władysław Szögyenyi, hr. Emeryk Szechenyi, Mikołaj Michailovits, hr. Mikołaj Nay, hr. Jerzy Karolyi i Paweł Rainer. Ponieważ zresztą nikt nie otrzymał bezwzględnej większości głosów, przeto wybór pozostałych 5 delegatów, tudzież 5 zastępców odłożono do następnego posiedzenia.

„Nordd. Allg. Ztg.“ donosi, że ratyfikacyę traktatu pocztowego, zawartego przez państwa niemieckie, zostały wymienione dnia 27go b. m. Według tegoż dziennika rada związkowa północno-niemieckiego związku wkrótce ma być uzupełnioną przez zamianowanie nowych pełnomocników pruskich.

Z Petersburga donoszą pod d. 28. b. m., że statuta nowego stowarzyszenia pod nazwą „komi-

tet słowiański do korespondencyi naukowej pomiędzy plemionami słowiańskimi“ zostały rządowi przedłożone do zatwierdzenia. Powszechnem jest życzeniem, aby minister oświecenia obdany został prezydentem tego stowarzyszenia.

Dotychczasowe bilety kredytowe rosyjskie mają być w lutym zastąpione innemi, których podrobienie będzie bardzo trudne. Roczne dochody duchowieństwa katolickiego w prowincjach zachodnich będą na przyszłość opędzane przez państwo.

Wyjątkowe stanowisko Kaukazu pod względem sądowym i administracyjnym zostało zniesione, a natomiast zaprowadzono tam urządzenia takie, jakie istnieją w całej Rosyi.

Jenerał-adjutant jenerał-porucznik Timaszow II. zamianowany został ukazem z d. 28. b. m. ministrem poezji i telegrafów.

Posel rosyjski w Konstantynopolu jenerał Ignatiew udał się dnia 28go b. m. na Syrę i Tryest do Petersburga. Miejsce jego objął na czas nieobecności posła radca stanu Staal.

Z Dublina donoszą, że banda Fenian zrabowała d. 26. b. m. broń i amunicyę z wieży Castello pod Quenstown.

W Newport (Monmouthshire) wydarzyła się eksplozya w kopalni węgla, przyczem pięciu ludzi poniosło śmierć.

„Constitutionnel“ gratuluje Austrii nowej konstytucyi i wyraża się z najwyższą sympatya dla odrodzonych politycznie i administracyjnie Węgrów, które zasilać Austryę nowemi żywiołami potęgi przygotowują sobie przyszłość pełną wielkości i powodzenia. Także „Patrie“ i „France“ poświęcają nowym instytucyom Węgier artykuły wyrażające podziwienie.

„Liberté“ przedrukowuje z rządowego dziennika prowincjonalnego t. j. „Moniteur de la Meurthe“ gorącą odezwę do narodu, w której wzywa synów r. 89 aby podnieśli oręż w obronie wielkości Francyi przeciw nieprzeliczonym hordom, które zalewają cały obszar od Renu aż do Wolgi, od morza śródziemnego aż po Bałtyk. Wsparte przez olbrzymia słowiańskiego marzą ludy germańskie o wskrzeszeniu zachodniego cesarstwa. Już nawet rozpoczęły poniekał swoje dzieło i chwytając echem wszystkie wieści nadchodzące z Francyi, oczekują w groźnej postawie abysmy im nastęrczyli jakiś pozór do rozpoczęcia walki. „Liberté“ zapytuje słusnie co ma znaczyć ta agitacya w urzędowym dzienniku prowincjonalnym, ta agitacya, która tak rażąco tworzy kontrast z najnowszemi oświadczeniami ministrów Rouhera i Niela.

„Patrie“ stara się usmierzyć te obawy, które wywołały w publiczności przyznane przez samego marszałka Niela roboty około twierdz francuskich. Roboty te zostały spowodowane głównie zmianami,

które w ostatnich latach poczyniono w artylerji. Przy tem nie jest to zapewne bez tendencyi, że ten artykuł pochodzący wyraźnie z ministerstwa wojny w następującym porządku te roboty wylicza. W Havre budują się nowe warownie w miejscu starych, które zostały zburzone przez rozszerzenie portu: w Lille sypią nowe wały torteczne, których potrzebę spowodowało rozszerzenie miasta: w Belfort robią około fortu des Basres; w Tulonie rozszerzają wały z powodu powiększenia arsenału marynarki; na heryjskich wyspach budują twierdzę l'Eminence. Dziennik „de l'Aisne“ donosi, że takie same roboty fortyfikacyjne, jakie rozpoczęto w Lille, mają być rozkazem dziennym zarządzane i we wszystkich innych miastach pogranicznych północnej i wschodniej Francji i w najkrótszym czasie będą rozpoczęte.

Na posiedzeniu francuskiego ciała prawodawczego w dniu 28go b. m. minister Rouher odpowiedział na uwagi Pelletana, że wykazy okręgów wyborczych będą ogłoszone do 31go b. m.

Następnie izba odrzuciła poprawkę Pamarda żądającą przyznania rezerwistom prawa żenienia się.

Calvet-Rogniat motywuje swoją poprawkę tej treści, aby urlopnikom wolno było żenić się po wysłużeniu sześciu lat w armii czynnej.

Marszałek Niel dowodzi, że rekrutacja opóźnia wprowadzenie żenienia, ale mu nie przeszkadza. Przyczyną wyludnienia Francji nie jest rzadkość małżeństw, lecz słaba płodność. Pozwolenie żołnierzom żenić się pociągnęłoby za sobą te niedogodności, które dały się uczuć w Prusach na początku wojny przeszłorocznej. Niel kończy żądaniem, aby rządowi przyznano prawo zawieszenia udzielania pozwoleń do żenienia się.

Przystąpiono do głosowania i ciało prawodawcze większością 237 głosów poczem 11 przyjęło poprawkę komisji żądającą aby żołnierzom w ostatnich trzech latach służby w rezerwie, żenienie się było prawnie ułatwione. Natomiast odrzucono poprawkę Picarda względem dopłacania po 1 franku dziennie żonom wojskowych gdy ci do czynnej służby powołani zostaną.

„Etendard“ dowiadyuje się, że chociaż Włochy nie chcą uczynić zadość swoim zobowiązaniom, rząd papieski wypłaci kupony w zupełności.

W kilka miesięcy po pokoju wiedeńskim w miesiącu styczniu r. b., wysadzona została przez Austrię i Włochy mieszana komisja w celu wytknięcia dokładnego opisanego w traktacie pokojowym linii granicznej. Ministerstwo Menabrea okazało w tym względzie więcej uprzejmości niż poprzednie ministerstwo, tak, że wreszcie po całorocznej blisko pracy, zadanie swoje ukończyło i dnia 22go b. m. odnośny protokół do podpisania przedłożyło. Do „Südd. Presse“ donoszą równocześnie z Wenecji, że stosunki pomiędzy Austrią a Włochami, które za ministerstwa Rattazziego były się bardzo oziębiły, stały się przyjaźniejszymi i ścisłszymi. Kilka kwestyi rozwiązano ku obopólnemu zadowoleniu, i to kwestyi takich, które za ministerstwa Rattazziego były powodem nieporozumień.

O stanie włoskiego przesilenia ministeryalnego piszą do „France“ co następuje: Jenerał Menabrea w utworzeniu nowego ministerstwa znajduje główną trudność w wyborze ministra spraw wewnętrznych na miejsce Gualireo. Minister ten przedewszystkiem musi być zastąpiony, gdyż wotum nieufności głównie przeciw niemu było wymierzone, skutkiem czego ministerstwo Menabrea musiało się podać do dymisji. We Florencji utrzymują, że Menabrea nie powźmie stanowczego postanowienia przed 15. stycznia. Około tegoż czasu ma się zebrać senat i rozpocznie debaty nad oświadczeniami jenerała Cialdiniego. Bez wątpienia wywoła Menabrea w skutek tej debaty drugie wotum ze strony izby deputowanych; gdyby i to wotum wypadło dlań nieprzychylnie, toby parlament został rozwiązany i odwołanoby się wprost do opinii kraju.

Dzienniki włoskie prostują pogłoski co do tej części długu papieskiego, która miała być pokrytą przez skarb włoski, w następujący sposób: Wypłata renty amortyzacyjnej w przybliżonej sumie 10 milionów rozpoczęła się zaraz po zawarciu konwencji z dniem 7. grudnia i odbywa się bez przerwy; a zresztą najbliższy termin wypłaty nastąpi dopiero za kilka miesięcy. Co do renty nieamortyzacyjnej w sumie około 7 milionów, układy względem przeniesienia jej nie doprowadziły jeszcze do żadnego rezultatu, gdy zaszły ostatnie wypadki. Nie można zresztą zaprzeczyć, piszą dzienniki włoskie, że kwe-

stya długu papieskiego i ewakuacja Rzymu przez Francuzów zostają ze sobą w pewnym związku.

Z Rzymu donoszą, że d. 25. b. m. po nabożeństwie kardynałowie gratulowali Ojcu św. szczęśliwego rozpoczęcia nowego roku chrześcijańskiego. Papież odpowiadając im porównał położenie Rzymu z położeniem Jeruzolimy pod względem moralnym w chwili narodzenia Jezusa Chrystusa. Judea była wówczas rozdwojona walkami stronnictw, Rzym zaś był silny i potężny. Dzisiaj Rzym jest jeszcze wzorem najzupełniejszej jedności kościoła, koncentrującej wszystkie siły wiernych całego świata, podczas gdy nieprzyjaciele kościoła, podzieleni na stronnictwa muszą przyspieszyć własny upadek, ale niewątpliwie wykonają jeszcze ostatni zamech. Zakończył wezwaniem do czuwania, modlitwy i przygotowania się na wszystko.

Potem ojciec św. pobłogosławił miecz honorowy przeznaczony dla monarchy, który najwięcej zasłużył się jako obrońca stolicy świętej.

Inne doniesienia z Rzymu upewniają, że poseł pruski otrzymał polecenie oświadczyć rządowi papieskiemu, że Prusy przystępują do oświadczeń Rouhera względem Rzymu.

Kardynał d'Andrea przyjął przedłożone mu pięć punktów do odwołania i usprawiedliwienia się, i wyśtosował odezwę do ojca św. co można uważać jako załatwienie tej sprawy.

Rozwiązanie ministerstwa Kumunduros w Atenach ma zostawać w ścisłym związku z programem polityki umiarkowania i wstrzeźliwości, którą wyznaje Król Jerzy, nie wyrzekając się swojej sympatii dla Kandyotów i swoich nadziei i pretensji, od których, jak utrzymuje, zależy istnienie królestwa. Kumunduros przeciwnie chciał spowodować katastrofę i wdał się w politykę awanturczą, tak że Królowi nie pozostawało nic innego jak dać mu dymisyę. Okazuje się teraz może także konieczność rozwiązania izb i odwołania się do narodu. Król zdaje się być do tego przygotowanym a w Bulgariis znalazł ministra, który szczyli się tak powszechnem poważaniem, że może się na ten krok odważyć. — Z pewnego źródła upewniają, że doniesienie jakoby Królowa Olga miała na własny koszt uzbroić okręta dla powstańców kandyockich, jest najzupełniej ałszywym.

Z Nowego Jorku donoszą, że prezydent Johnson wystosował do senatu mesaż, w którym powiada, że głównym powodem do dymisji byłego ministra wojny Stanton'a była lekkomyślność, z jaką uwłaczał uszanowaniu należącemu się prezydentowi. Powiada także Johnson, że usiłowanie jenerała, aby pełnił dalej funkcje ministra pomimo woli prezydenta, uznane zostało przez cały gabinet za sprzeciwiające się konstytucji. Dodaje nakoniec prezydent, że przez dymisyonowanie Stanton'a oszczędził krajowi kilka milionów dolarów wydatków. Rezolucya, mocą której ma być upoważniony komitet wojskowy do zbadania, czy zmniejszenie armii jest teraz na czasie, została przez izbę reprezentantów jednogłośnie przyjęta.

## Kronika.

(Wielka wygrana.) W kolekturze loteryjnej p. Rubina Brat naprzeciwko domu karnego u Brygitek, wygrał pewien pan na loteryi hermanszadzkiej 11.000 złr. na kilka ekstraktów, ambów solo i ternów.

(Na budowę kościoła wotywnego w Wiedniu) wpłynęło w drodze składek do c. k. urzędów powiatowych w Stryju 18 złr. 35 c., w Lisku 1 złr.

(Nieszczęsny wypadek.) Andrzej Sawka z Mielnicznego w pow. tureckim, pijak nałogowy, wracając d. 20. b. m. z karczmy do domu, poniósł śmierć przez zmarznięcie.

(Pożary.) W powiecie staromiejskim wydarzyły się w ostatnich czasach następujące pożary: D. 28. października spalił się w Straszewicach dom włościański, szkoda wynosi 70 złr., d. 18. listopada w Hołowiecku dom włościański, d. 6. b. m. w Biliezu dom włościański, we wszystkich tych wypadkach ogień miał powstać przez nieostrożność.

W Zabuziu w pow. Kamionka d. 15. b. m. spalił się dom z budynkami gospodarskimi i zapasami zboża, szkoda wynosi 350 złr., ogień miał być podłożony. Dnia 17. b. m. spalił się w Łopatynie w pow. brodzkim dom w którym znajdowała się apteka, przyczyna pożaru nie jest wiadoma. W Jasienicy w pow. Turka d. 20. b. m. spalił się dom włościański z budynkami gospodarskimi i zapasami zboża, szkoda wynosi 200 złr., przyczyna pożaru nie jest wiadoma. W Husiatynie d. 24. b. m. spalił się dom i szopa, szkoda wynosi 280 złr, ogień wybuchł z kominą.

(Największa bitwa.) Pokazuje się, że bitwa pod Königgrätz, co się tyczy liczby wojsk które brały

w niej udział, była jedna z największych w naszym stoleciu. Pod Lipskiem walczyło 240.000 sprzymierzonych i 140.000 Francuzów, razem 380.000; pod Wagram 200.000 Francuzów i 140.000 Austriaków, razem 340.000; pod Solferino 150.000 Austriaków i 150.000 sprzymierzonych, razem 300.000; pod Borodino 130.000 Francuzów i 120.000 Rosyan, razem 250.000; pod Belle Alliance 40.000 Prusaków, 65.000 sprzymierzonych i 75.000 Francuzów ogółem 180.000, pod Königgrätz zaś walczyło 220.000 Prusaków przeciw 200.000 Austriaków, ogółem 420.000.

(Praca kobiet.) Szkoła handlowa utrzymywana w Wroclawiu kosztem Stowarzyszenia do kształcenia kobiet, piękny pokazuje rezultat w postępie uczenia. Plan udzielanych tam nauk obejmuje podwójną buchalteryę, korespondencyę handlową, rachunek kupiecki i kaligrafię. Uczennice okazały się na egzaminie dokładnie wyćwiczone w tych przedmiotach, i na zadawane im różne pytania wyrafinowane, odpowiadały wybornie. Obliczały z zadziwiającą pewnością procenta, kursa. Niektóre z nich natychmiast po odbyciu egzaminu, umówione zostały do handłów miejscowych. — W Poznaniu Dr. Barth na wezwanie berlińskiego Stowarzyszenia do popierania pracy kobiecej miał odczyt publiczny odnoszący się do tego przedmiotu — i drugi, wykazujący jaki ogromny udział biorą kobiety we Francji w produkeyi narodowej. Wykład swój popierał prelegent okazami pracy kobiecej, z wystawy powszechnej paryskiej, gdzie ta praca silnie reprezentowaną była, sprowadzonemi.

— Z pomiędzy dwóch książeczek dla klas pracujących wydanych co dopiero przez p. Forstera, przedstawia jedna dwa żywoty: oszczędnego Franklina i marnotrawnego Sherydana. Widzimy tam zestawionych dwóch ludzi, z których jeden Franklin, pochodził z bardzo niskiej i ubogiej rodziny, nie miał zgoda żadnych widoków szczęśliwej przyszłości, a skończył żywot w szczęściu i zadowoleniu, pełen szacunku u swych współobywateli i pełen zasług względem swej ojczyzny, która dotąd imię jego z czcią wspomina. Drugi z nich Sheridan, pochodził z bogatej rodziny, doznawał wszelkiej pomyślności, szczęście goniło za nim, a mimo tego widzimy tego człowieka oddanego rozpucie bez granic, pod koniec życia w rozpaczliwym położeniu. Zadłużył się do ostatka, a gdy go choroba powaliła na łożo śmiertelne, nikt z przyjaciół, z którymi żył i biadał, nie pamiętał o nim, jedynie jego wierzycele zalegali jego pokój, zabierając i odbierając wszystko, co w nim znaleźli, chcący go wreszcie, kiedy się już na drugi świat wybierał, do więzienia zaprowadzić. Dwa te żywoty przedstawiają bardzo piękne przykłady, z których czytający mogą powziąć bardzo wiele nauki moralnej.

Książeczka IV. jest bardzo ciekawą w swoim rodzaju, bo rozbiera w bardzo przystępnym wykładzie przedmiot, w który nasze piśmiennictwo jest bardzo ubogie, a do którego publiczność nasza czytająca nie z wielką chęcią się zabiera. Treścią tej książeczki jest: Cel ekonomii politycznej. O oszczędności i kapitałach. Ubóstwo. Jego przyczyny. Autor wykazuje, że całe nasze bogactwo polega na dwóch siłach tj. na siłach natury i człowieka, że do tego bogactwa przechodzimy trzema środkami tj. przez przemysł rolniczy, przemysł rękodzielniczy i przemysł handlowy.

Co człowiek oszczędzi z tego co zapracuje, staje się dlań kapitałem i to kapitałem produkeyjnym, jeżeli użyje swego majątku do dalszej pracy, aby się tem więcej jeszcze dorobić; kapitałem zaś użytkowym, konsumcyjnym, jeżeli majątek spożywa na potrzeby, na wygodę życia. Dla tego też, ktokolwiek ma jakie przychody, powinien ich pewną część oszczędzać, aby przyjsć do jakiego takiego kapitaliku, któryby odpowiednio użyty, mógłby mu nowe przynosić dochody. Wykład tych kardynalnych zasad ekonomicznych jest prosty, jasny i przystępny, tak że książeczka ta może być z wielką przyjemnością i korzyścią czytana. Ze względu jednakowoż na jej treść nie możemy sobie odmówić pytania, kto ma tę książeczkę czytać? Pan Forster przeznacza swe książeczki dla klas pracujących, przy czem nie ma zapewne na myśli tylko ludu wiejskiego, ale także i miejski. Sądźmy, że jego czwarta książeczka, traktująca o ekonomii politycznej, ze względu na swą treść nie znajdzie między ludem wiejskim czytelników i natomiast znaleźć może ich między czytającą publicznością miejską. Zwracamy zaś głównie dla tego na to uwagę, że byłoby rzeczywiście stratą, aby tak piękna książeczka w tak przystępnej formie napisana, miała się dostać w ręce tych, którzyby jej prawdopodobnie nie zrozumieli. Naszej zaś klasie średniej zbywa zupełnie na popularnych pismach tego rodzaju, tymczasem jeżeli kogo, to właśnie tę klasę trzeba zapoznawać co prędzej z pojęciami ekonomicznymi, boć ona to ma tworzyć ekonomię społecznego życia a przynajmniej dwa jej działy tj. przemysł rękodzielniczy i handlowy. Takich pism u nas prawie wcale nie ma i nie ma wielkich widoków, aby się pisarze zabrali do ich pisanania, bo nauki ekonomiczne są u nas w ogóle nie wiele znane. Popularnych zaś pism ekonomicznych nie będzie u nas prędzej, dopóki nie będziemy mieli ściśle wykształconych ekonomistów. To też książeczka p. Forstera przychodzi w pomoc naszemu niedostatkowi i z tego względu należałoby ją wszystkiemi siłami rozszerzać.

## Gospodarstwo, przemysł i handel.

### Cennik

giełdy pieniężnej i towarowej we Lwowie.

Dnia 30. grudnia.

Effekta: Akcyje kolei gal. Karola Ludwika 202.75. Towary: Fasola 180  $\text{zł}$  netto 6  $\text{zł}$ . 50 c. na styczeń 1868 ab Bursztyn; cukier raf. 100  $\text{zł}$  wjed. 33  $\text{zł}$ . 25 c.

W pierwszej połowie b. m. były następujące ceny zboża i innych artykułów na targach w miasteczkach:

	Miejscę targu:									
	Brzeżany		Bóbrka		Chodorów		Zarawno		Tarnopol	
	zr.	c.	zr.	c.	zr.	c.	zr.	c.	zr.	c.
Mec pszenicy . . . . .	3 55	6	6	5 90	3 67					
" żyta . . . . .	3 53	3 50	3 60	3 70	3 50					
" jęczmienia . . . . .	2 48	2 50	2 50	2 60	2 50					
" owsa . . . . .	1 22	1 30	1 20	1 40	1 27					
" hreczki . . . . .	2 98	3 50	3		2 62					
" kukurudzy . . . . .	3 50		3 50							
" ziemniaków . . . . .	1 31	1 20			1 20					
Cetnar siana . . . . .	1 40	1 50	80	1	2 10					
" wełny . . . . .										
" nas. koniczu . . . . .										
Sąg drzewa twardego . . . . .	5	6	5 20	4 80	12					
" miękkiego . . . . .	3	5	4 15	3	9 50					
Funt mięsa wołowego . . . . .	14	12	14	9	15					
Mas okowity . . . . .	50	60		58	74					

**Kurs Lwowski.**

	gotówką		towarem	
	zł.	c.	zł.	c.
Dukat holenderski . . . . . w. a.	5 69	5 75		
Dukat cesarski . . . . .	5 74	5 79		
Półimperyal zł. rosyjski . . . . .	9 06	10 03		
Rubel srebrny rosyjski . . . . .	1 86	1 94		
" papierowy rosyjski . . . . .	1 66	1 67		
Talar pruski . . . . .	1 78	1 80		
Listy zast. Tow. gal. w. a. za 100 zł.	78	78 40		
" " " m. k. za 100 zł.	81	82 24		
" " " banku hip. gal. . . . .	93	94 67		
Galicyskie obligacje indemnizacyjne . . . . .	63	64 7		
Oblig. 5% pożyczki narodowej . . . . .	64	64 83		
Akcyje gal. kol. żelaz. Karola Ludwika . . . . .	202	203 50		
Akcyje kolei lwowsko-czerniowieckiej . . . . .	166	168 18		
" banku hipotecznego galic. . . . .	71	73		

**Kurs giełdy wiedeńskiej.**

Dnia 27. grudnia 1867.

1. Dług publiczny.		(Za 100 zł.)	
A. Państwa.		pien.	towar.
Z pożyczki narod. z procentami od stycznia do lipca 1868 . . . . .	64 50	64 90	
" od kwiet. do października po 5% . . . . .	64 30	64 40	
Pożyczka w srebrze 1864 (funt. szt.) zwrotna w 35 latach po 5% . . . . .	71 75	72 25	
Pożyczka w srebrze z 1865 (franki.) zwrotna w 37 latach po 5% . . . . .	77 75	78 25	
Metaliki po 5% . . . . .	54 30	54 10	
Przez. do wyl. z r. 1839 całe losy . . . . .	147	148	
Przez. do wyl. z r. 1839 piąta część losów . . . . .	146	146 50	
Przez. do wyl. z r. 1854 . . . . .	73 75	74 25	
Przez. do wyl. z r. 1860 po 500 zł. . . . .	81 50	81 50	
Przez. do wyl. z r. 1860 po 100 zł. . . . .	89 75	90 25	
Pożyczka z r. 1864 (z premią) po 100 złr. . . . .	74 10	74 30	
Renty Como po 42 lir. aust. . . . .	21 50	22	
B. Krajów koronnych.			
Obligacje indemn. po 5% za 100 złr. . . . .	89	90	
Niższej Austrii . . . . .	89	90	
Czech . . . . .	91 50	92	

**Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.**  
Dnia 30. grudnia.

Pora	Barometr w mierze par. sprow. do 0° Reau.	Stopień ciepła według Reaum.	Stan powietrza wilgotnego	Kierunek i siła wiatru	Stan atmosfery
7. god. zrana	321.53	- 2.0	89.	zach. m.	10
2. god. po poł.	322.48	- 1.2	85.	p.-z. b. s.	5
10. god. wiecz.	324.39	- 7.8	86.	zach. s.	16

Wieczór śnieg = 100.000.

**Przyjechali do Lwowa.**

Dnia 30. grudnia.

Hotel George: PP. Hr. Dzieduszycki Alex. z Sidorówki. Hr. Komarnicki Bol. z Sassowa.  
Hotel europejski: Borzemski Kaj. z Maydanu. — Krajewski Franc. z Czech. — Komar Edm. z Padola. — Papara Hen. z Zubowmostów. — Zawadzki Michał. z Belzca.  
Hotel Langa: Andriasz Jan i Wiktor. z Lenkautz. — Buchenthal Konst. z Czerniowiec. — Fischer Alex. z Nigaran.  
Hotel angielski: Czysński Józef. z Tarnawic. — Frank Ferd. z Nahaczowa. — Jedrzejewicz Józef. z Żurawic. — Lunaszowski Dam. z Perekos. — Treter Hil. z Laszek. — Udrycki Adolf. z Mostów wielkich.  
Pod Nr. 2 1/4: Soboltyński Piotr. c. k. porucznik. z Szatmar.

**Wyjechali ze Lwowa.**

Dnia 30. grudnia.

PP. Seifert Jan. c. k. porucznik. do Stanisławowa. — Teilli Jędrzej. franc. oficer. do Krakowa. — Br. Brunicki Emil. do Hureczka. — Br. Heydel Jul. do Debyszawic. — Kapliński Bol. do Polski. — Mysłowski Wład. do Chmielowiec. — Stecki Adolf. do Srodopolec. — Hr. Tarnowski Stan. do Sniatynki.

**TEATR.**

Dziś (przedst. niem.) „Lieschen und Fritzchen“, operetka komiczna w 1 akcie; „Das Pariser Leben“, operetka komiczna w 3 oddziałach. Ostatni występ i na dochód p. Fryderyki Fischer.

Jutro (przedst. polskie). „Panie Kochanku“, anegdota dramatyczna w 3 aktach przez J. J. Kraszewskiego, tudzież wielki obraz z żywych osób.

Jutro: Druga wielka próba muzyki najnowszych tańców karnawałowych.

Odpowiedzialny redaktor Adolf Rudynski.

	pien.	towar.
Węgier . . . . .	69	61.75
Galicji . . . . .	63 50	64
Siedmiogrodu . . . . .	63 25	63 75
Bukowiny . . . . .	63 50	64
Galie pożyczki głod. z r. 1866 po 7% . . . . .	99.25	99 75

**2. Akcyje.**

Banku narodowego . . . . .	669	671
Inst. kred. dla handlu po 200 zł. w. a. . . . .	182 70	182 90
Niż.-aust. tow. eskom. po 500 zł. . . . .	615	617
Banku anglo-austriackiego na 200 złr. (20 fl. ster.) z wpłała 30% . . . . .	169 75	110
Półn. kol. po 1000 zł. m. k. . . . .	1694	1698
Tow. kolei żel. państwa po 200 zł. m. k. czyli 500 fr. . . . .	240.70	240.90
Polud. kolei państw. po 200 zł. w. a. czyli 500 fr. . . . .	168	168.50
Kol. Ces. Elżbiety po 200 zł. mon. konw. . . . .	139	139.50
Kol. Kar. Lud. po 200 zł. mon. konw. . . . .	202 75	203.25
Lwowsko-czerniow. kolej po 200 zł. w. a. w srebrze (20 f. s.) . . . . .	168	168.50
Austr. towarz. żegl. par. po 500 zł. m. k. . . . .	480	482
Galic. banku hyp. po 200 złr. wpłała 40% . . . . .	72	73

**3. Listy zastawne.**

Banku	narod.	przezn. do losowania po 5%	(za 100 zł.)
Gal. Tow. kred. w w. a. po 4% . . . . .	77	78	
Galic. banku hyp. po 6% . . . . .	94	95	
Węgier. Towar. ziemskie. po 5 1/2% . . . . .	89.75	90	
delto (renta) po 6% . . . . .			
Pow. austr. towarz. kr. ziem. przez. do losow. po 5% w sr. . . . .	102 50	103 50	

**4. Obligacje z prawem pierwszeństwa.**

Kol. półn. po 100 zł. m. k. . . . .	91	91.50
Kol. półn. po 100 zł. w. a. . . . .	88	88.50
Kolej gal. Karola Ludwika po 300 zł. w. a. (w srebrze) po 5% za 100 zł. . . . .	97	97.50

**5. Losy.**

	(za sztukę)
Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a. . . . .	128 75
Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k. . . . .	86.50
Poz. Trye. po 100 zł. m. k. . . . .	118
" " " po 50 zł. w. a. . . . .	54
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a. . . . .	24.75

	pien.	towar.
Esterhazego po 40 zł. m. k. . . . .	117	119
Salma . . . . .	31.50	32
Palfiego . . . . .	24.25	24 75
Clarego . . . . .	26	27
St. Genois . . . . .	25	25 50
Windischgrätzka 20 . . . . .	16 50	17 50
Waldsteina 20 . . . . .	20 75	21 25
Keglevicha 10 . . . . .	14 50	15
Fundacya szpit. Arcyksięcia Rudolfa . . . . .	13	13 50

**Weksle.**

(Na 3 miesiące.)

Amsterdam za 100 zł. hol . . . . .		
Augsburg za 100 zł. w. p. n. . . . .	121 30	101 50
Berlin za 100 tal. . . . .		
Frankfurt za 100 zł. w. p. n. . . . .	101 30	101 60
Hamburg za 100 M. B. . . . .	89.80	90
Londyn za 10 fl. szt. . . . .	121 50	121 75
Paryż za 100 fr. . . . .	48 30	48 35

**Kurs złota.**

Dukaty ces. men. . . . .	5.77 1/2	5.78 1/2
delto pełnej wagi . . . . .	5.77 1/2	5.78 1/2
Korona . . . . .	9.71	9.78
20 frankówka . . . . .	9.95	10
Rosyjski imperyal . . . . .	1.79	1.80
Talar związkowy . . . . .	119.50	120
Srebro . . . . .	16 zł.	73 1/2 c.
Kurs korony w c. k. kasach . . . . .		

**Telegrafowany kurs wiedeński.**

Dnia 30 grudnia.

	złr.	kr.
Metaliki . . . . .	53	
" z procentami z maja i listopada . . . . .	57	70
5% pożyczka narodowa . . . . .	64	90
Losy z 1860 roku . . . . .	81	70
Akcyje banku wiedeńskiego . . . . .	673	
" kredytowego . . . . .	181	80
Londyn 10 funtów szterlingów . . . . .	121	63
Srebro . . . . .	119	50
" towaram . . . . .		
Dukat pojedynczy . . . . .	5	78 1/2

**DZIENNIK URZĘDOWY.**

(2711) **E d y k t.** (3)

Nro. 20352. C. k. sąd krajowy w Krakowie niniejszem wiadomo czyni, iż na zaspokojenie sumy 2376 złr. 68 kr. w. a., jako resztującej ceny kupna realności pod l. 113 Gm. VI. - 275 Dz. VIII. w Krakowie położonej. z procentem po 5% od dnia 1. maja 1864 bieżącym. prawomocną uchwałą c. k. sądu krajowego z dnia 27. sierpnia 1866 do l. 7756, w jejowej połowie p. Józefowi Czechowi jako uniwersalnej połowie p. Kunegundy Heleny 2ga im. Mąnemu spadkobiercy Kunegundy Heleny 2ga im. Kazimierzowi Girtlerowi i Józefie Janowskiej na spłacenie należności ich w tabeli płatniczej z dnia 13. lutego 1866 do l. 22331 na II., III. i IV. miejscu w kwotach 2100 złp., 3900 złp. i 3800 złp. z pn. kolokowanych — assignowanej. tudzież na zaspokojenie kosztów egzekucyjnych w kwocie 17 złr. 37 kr. w. a. przyznanych. dozwala się relicytacja realności pod l. 113 Gm. VI. - 275 Dz. VIII. w Krakowie położonej, w ks. gł. Gm. VI. vol. nov. 6, pag. 117, haer. 11 na rzecz Löhla Josephstihala intabulowanej — na koszt i niebezpieczeństwo tegoż nabywcy w jednym terminie, to jest w dniu 7. lutego 1868 o godzinie 10tej przed południem w c. k. sądzie krajowym nastąpi pod następującymi warunkami:

1. Za cenę wywołania ustanawia się suma 3565 złr. w. a. za jaką ta realność przy ostatniej licytacji nabyta została. z tym dodatkiem, że realność sprzedać się mająca na tym terminie licytacji nawet poniżej tej ceny sprzedana będzie.
2. Chęć kupienia mający złoży wadyum w kwocie 400 złr. w. a. lub w papierach publicznych według kursu w dniu licytacji. Wadyum nabywcy zostaje zatrzymanem, zaś innym będzie zaraz po licytacji zwróconem.
3. Chęć licytowania mającym wolno jest przetrzeć wyciąg hipoteczny i akt oszacowania w rejestraturze sądu jak również wszelkich wyjaśnień w hipotece zasięgnąć.

Co do stanu podatków i innych opłat odseła się interesowanych do właściwych urzędów.

O rozpisaniu tej relicytacji zawiadamia się z miejsca pobytu niewiadomych wierzycieli Jankla Brombergera, Helenę Mecherzyńską i Szachne Horowitz, tudzież następujące masy Chai Mirli Bromberger, Teresy Kas, Józefa Starowiejskiego, Antoniego Kirsch, Joachima czyli Pawła Gorączkiewicza, Mateusza Cwiartkiewicza, Katarzyny Załęskiej czyli Załęskiej, Adama Stadnickiego, Mateusza Neumanna, Teresy 1go ślubu Krzyżanowskiej 2go Marlicowej 3go Szczepankowej, Dawida Obschlewicza, Maryi Kuczkiewicz i Sebastjana Więckowskiego, niemniej wszystkich wierzycieli, którzy z swemi wierzytelnościami po dniu 10. września 1867 do hypoteki weszli, lub którymby uchwała licytacji z jakiegokolwiek przyczyny w należyтым czasie lub wcale doręczoną być nie mogła, na ręce kuratora, którego im się w osobie p. adwokata Dra. Biesiadeckiego z substytucją p. adwokata Dra. Koreckiego do tego aktu i do wszystkich następnich ustanawia.

Kraków, dnia 4. grudnia 1867.

(2754) **C o n c u r s.** (2)

Nr. 13720. Im Bereiche der galizischen Post-Direction ist eine Postamt-Accessistenstelle II. Classe mit dem Gehalte jährlicher 400 fl. und der Caution im Gehaltsbetrage zu besetzen.  
Die Bewerber haben ihre gehörig documentirten Gesuche binnen vier Wochen bei der k. k. Post-Direction in Lemberg zu überreichen.  
Von der k. k. galiz. Postdirection,  
Lemberg, am 27. December 1867.

**K o n k u r s.**

Nr. 13720. W obrębie galicyjskiej Dyrekcji pocztowej jest posada akcesisty urzędu pocztowego II. klasy z roczną płacą 400 zł. i kaucją w kwocie płacy do obsadzenia.

Ubiegający się, powinni w potrzebne dokumenta zaopatrzone prosby w przeciągu czterech tygodni wnieść do c. k. Dyrekcji pocztowej we Lwowie.

Z c. k. galic. dyrekcji pocztowej.  
Lwów, dnia 27. grudnia 1867.

(2667) **E d y k t.** (3)

Nro. 58144. C. k. sąd krajowy Lwowski wzywa niniejszym edyktem posiadaczy listów zastawnych galicyjskiego Towarzystwa kredytowego wraz z kuponami i talonami, a mianowicie: a) listu zastawnego serya III. nr. ser. 15733 z daty 1. stycznia 1864 na 1000 zł. w. a. z kuponami, z których pierwszy płatny 30. czerwca 1867, ostatni 31. grudnia 1873, i talonem; b) listu zastawnego serya V., nr. ser. 16741 z daty 1. lipca 1863 na 100 zł. w. a. z kuponami, z których pierwszy płatny 30. czerwca 1867, ostatni 30. czerwca 1873, i talonem; c) listu zastawnego serya V., nr. ser. 18416 z daty 1. lipca 1864 na 100 zł. w. a. z kuponami, z których pierwszy płatny 30. czerwca 1867, ostatni 30. czerwca 1874, i talonem; d) listu zastawnego serya V., nr. ser. 19360 z daty 1. stycznia 1865 na 100 zł. w. a. z kuponami, z których pierwszy płatny 30. czerwca 1867, ostatni 31. grudnia 1874, i talonem; e) listu zastawnego serya V., nr. ser. 19433 z daty 1. lipca 1865 na 100 zł. w. a. z kuponami, z których pierwszy płatny 30. czerwca 1867, ostatni 30. czerwca 1875, i talonem, — ażeby się z tymi dopiero co opisanymi listami zastawnymi, kuponami i talonami w tutejszym sądzie w ciągu trzech lat, licząc od dnia, w którym ostatni kupon z każdego tu wymienionego listu zastawnego do zapłaty przypadnie, tem pewniej zgłosili, ileże w razie przeciwnym wymienione listy zastawne za nieważne i amortyzowane uznane zostaną.

Z c. k. sądu krajowego.  
Lwów, dnia 26. października 1867.

(2713) **G d i e t.** (1)

Nro. 10188. Vom Zloczower l. l. Kreisgerichte wird hiemit kund gemacht, daß über Einbringen der Fr. Caroline Lhotzky zur Hereinbringung des gegen Johann Babicz erstegten, aus der größeren Summe pr. 800 fl. G. R. herrührenden Restbetrages pr. 600 fl. 67 kr. öst. W. sammt 5% vom 24. Juni 1860 laufenden Zinsen und den Executionskosten pr. 31 fl. 37 kr. öst. W. die executive Feilbietung der dem Johann Babicz rüchlich dessen Erben gehörigen, in Zloczow unter Nr. 31 gelegenen Realitat in einem Termine, und zwar des 13. Februar 1868 um 10 Uhr Vormittags mit dem Bedenten ausgeschrieben wird, daß der Ausrufspreis dieser Realitat der gerichtlich erhobene Schatungswert pr. 3345 fl. 57 kr. öst. W. bilde und daß, im Falle fur die erwahnte Realitat in diesem Termine der Ausrufspreis nicht geboten ware, die Realitat auch unter dem Schatungswert um welchen immer Preis werde hintangegeben werden, daß ferner das im Baaren oder in offentlichen Papieren nach deren letzten aus der Lemberger Zeitung zu entnehmenden Tagescurse zu erlegende Ungeld die Summe pr. 335 fl. öst. W. betrage.

Von der Ausschreibung dieser Feilbietung werden auer den beiden Parteien, ferner Jossel Lowensohn und den, dem Aufenthalte nach bekannten Hypothekarglaubigern zu eigenen Handen, die dem Wohnorte nach unbekanntem Hypothekarglaubiger, als: Josefa Luszniakowska, Fabian Walter, Frimet Schorr, Paul Rynkiewicz, Florentine Karger und die liegende Waffe der Rachel Landau, ferner alle jene Hypothekarglaubiger, welche nach dem 4. September 1866 in das Grundbuch gelangten, oder welchen die Befrandigung von dieser Feilbietung entweder gar nicht oder nicht zeitlich genug vor dem Licitationstermine zugeestellt werden konnte, durch den in Person des Hrn. Advocaten Dr. Warteresiewicz aufgestellten Curator und durch Edicte verfrandigt.

Aus dem Rathe des l. l. Kreisgerichtes.  
Zloczow, am 27. November 1867.

**Obwieszezenie.**

Nro. 10188. C. k. sad obwodowy w Zloczowie niniejszem wiadomo czyni, że na żądanie p. Karoliny Lhotzky celem zaspokojenia wywalzonej kwoty 603 zr. 67 kr. w. a. z wekszej sumy 800 zr. m. k. pochodzacej, z 5% odsetkami od 24. czerwca 1860 bieżacemi, tudzież kosztami egzekucyjnymi w iloci 31 zr. 37 kr. w. a. przymusowa sprzeda realnoci w Zloczowie pod l. 31 poozonej, do Jana Babicza wlasciwie do tego spadkobiercw nalezacej, w jednym terminie dnia 13. lutego 1868 o godzinie 10tej przed poudniem w sadzie obwodowym tutejszym, mianowicie na koszt i niebezpieczenstwo warunkw licytacyi niedotrzymujacego kupicielea Josla Lowensohn rozpisuje sie z oznajmieniem, że gdyby za wzmiankowana realnoc w tym terminie wartoc szacunkowa 3345 zr. 57 kr. w. a. nie bya podana, ta realnoc tosamo ponizej wartoci szacunkowej za jakokolwiek cene sprzedana bedzie, dalej że wadium w gotowce lub w papierach publicznych wartoci pieniędzy majacych wedlug ich ostatniego kursu w Gazecie Lwowskiej wykazanego zozyc sie majace, kwote 335 zr. w. a. wynosi.

O rozpisaniu tej licytacyi zawiadamia sie oproc stron obydwu tosamo Josla Lowensohn, dalej wierzycieli hypotecznych z miejsca pobytu wiadomych do rak wlanych, tudzież wierzycieli z miejsca pobytu nieznanych, jako to: Jozefe Luszniakowska, Fabiana Walter, Frimet Schorr, nieobjeta mase po Rachel Landau i Florentyne Karger, dalej i tych wierzycieli hypotecznych, ktorzy po dniu 4. wrzesnia 1866 do tabuli miejskiej weszli, nakoniec i tych wszystkich wierzycieli, ktorzyby niniejsza uchwala sadowa albo weale nie, albo tez wczesniej przed terminem z jakiegobadz powodow nie moga byc doreczona, na rec kuratora p. adwokata Dra. Warteresiewicza i przez edykta.

Z rady c. k. sadu obwodowego.  
Zloczow, dnia 27. listopada 1867.

(2744) **Obwieszezenie.** (1)

Nro. 3040. Ze strony Dyrekcji galicyjskiego Towarzystwa kredytowego obwieszcza sie niniejszem, że na podstawie §. 63 Ustaw kapita 3929 zr. 6 kr. m. k. czyli 4125 zr. 55<sup>3</sup>/<sub>10</sub> kr. w. a. listami zastawnymi z wekszej sumy 4400 zr. m. k. na hypoteke dobr **Maowody** w powiecie Podhajeckim poozonych i Wpana Nereusza Jaroszyńskiego wlanych, z tego Towarzystwa wypoyczony, z dniem 1. lipca 1866 jeszcze pozostay, wraz z odsetkami i nalezitociami podrzednymi, wlascielowi tych dobr wypowiedziany zostaje, z tym dodatkiem, azeby w przeciagu szeciu miesiecy takowy pod rygiorem egzekucyi mianowicie licytacyi dobr hypotece podlegych do kasy galic. Towarzystwa kredytowego by zozony.

Lwow, dnia 12. grudnia 1867.

(2745) **Obwieszezenie.** (1)

Nro. 3041. Ze strony Dyrekcji galicyjskiego Towarzystwa kredytowego obwieszcza sie niniejszem, że na podstawie §. 63 Ustaw kapita 15.956 zr. 48 kr. m. k. czyli 16.754 zr. 64 kr. w. a., 7919 zr. 20 kr. w. a. i 1100 zr. w. a. listami zastawnymi z wekszych sum 21.000 zr. m. k., 8000 zr. w. a. i 1100 zr. w. a. na hypoteke dobr **Starzyska** w powiecie Jaworowskim poozonych i Wpana Eu-

geniusza de Kriegshaber wlanych, z tego Towarzystwa wypoyczonych, z dniem 1. lipca 1866 jeszcze pozostaych, wraz z odsetkami i nalezitociami podrzednymi, wlascielowi tych dobr wypowiedziane zostaja, z tym dodatkiem, azeby w przeciagu szeciu miesiecy takowe pod rygiorem egzekucyi mianowicie licytacyi dobr hypotece podlegych do kasy galic. Towarzystwa kredytowego by zozone.

Lwow, dnia 12. grudnia 1867.

(2746) **Obwieszezenie.** (1)

Nro. 3042. Ze strony Dyrekcji galicyjskiego Towarzystwa kredytowego obwieszcza sie niniejszem, że na podstawie §. 63 Ustaw kapita 7050 zr. 53 kr. m. k. czyli 7403 zr. 43 kr. w. a. listami zastawnymi z wekszej sumy 9800 zr. m. k. na hypoteke dobr **Tapin** w powiecie Przemyskim poozonych i maoletnich Edwarda Stanisawa dw. im. Drohojowskiego i Zygmunta Drohojowskiego wlanych, z tego Towarzystwa wypoyczony, z dniem 1. stycznia 1866 jeszcze pozostay, wraz z odsetkami i nalezitociami podrzednymi, wlascielom tych dobr wypowiedziany zostaje, z tym dodatkiem, azeby w przeciagu szeciu miesiecy takowy pod rygiorem egzekucyi mianowicie licytacyi dobr hypotece podlegych do kasy galic. Towarzystwa kredytowego by zozony.

Lwow, dnia 12. grudnia 1867.

(2747) **Obwieszezenie.** (1)

Nro. 3043. Ze strony Dyrekcji galicyjskiego Towarzystwa kredytowego obwieszcza sie niniejszem, że na podstawie §. 63 Ustaw kapita 10.470 zr. 20 kr. m. k. czyli 10.993 zr. 85 kr. w. a. listami zastawnymi z wekszej sumy 15.000 zr. m. k. na hypoteke dobr **Kraczkowa** i **Cierpisz** w powiecie Rzeszowskim poozonych i Wpana Hecia Weinberga wlanych, z tego Towarzystwa wypoyczony, z dniem 1. stycznia 1866 jeszcze pozostay, wraz z odsetkami i nalezitociami podrzednymi, wlascielowi tych dobr wypowiedziany zostaje, z tym dodatkiem, azeby w przeciagu szeciu miesiecy takowy pod rygiorem egzekucyi mianowicie licytacyi dobr hypotece podlegych do kasy galic. Towarzystwa kredytowego by zozony.

Lwow, dnia 12. grudnia 1867.

(2723) **Kundmachung.** (1)

Nro. 14576. Um die Aufgabzeit fur die bei dem Postamt in Jezierzany in der Richtung nach und uber Borszczow vorkommenden Postsendungen nach Wadglichteit auszubehnen, wird die Botenfahrtpost zwischen Jezierzany und Borszczow vom 1. Janner 1868 in nachstehender Ordnung verkehren:

Von Jezierzany taglich 10 Uhr 30 Min. Vormittag,	Von Borszczow taglich 1 Uhr Nachmittag,
in Borszczow taglich 11 Uhr 55 Min. Vormittag.	in Jezierzany taglich 2 Uhr 25 Min. Nachmittag.
Influirt zur Carioipost von Skala nach Zaleszczyki.	Geht ab von Borszczow 30 Min. nach Ankunft der Carioipost aus Skala.

Von der l. l. galiz. Post-Direction  
Lemberg, am 20. December 1867.

**Obwieszezenie.**

Nro. 14576. Azeby w c. k. urzedzie pocztowym w Jezierzanach czas nadania poseek pocztowych w kierunku do i po za Borszczow przeznaczonych ile monoci rozciagnac, bedzie jazda posancza miedzy Jezierzanami a Borszczowem z dniem 1. stycznia 1868 w nastepujacym porzadku kursowac:

Z Jezierzan dziennie o 10. g. 30 m. przed poudniem,	Z Borszczowa dziennie o 1. g. po poudniu,
w Borszczowie dziennie o 11. g. 55. m. przed poudniem.	w Jezierzanach dziennie o 2. g. 25. m. po poudniu.

Wychodzi z Borszczowa do karioilki czwaz w 30 m. po nadejsciu karioilki ze Skaly.

Z c. k. galic. dyrekcji pocztowej.  
Lwow, dnia 20. grudnia 1867.

(2712) **Obwieszezenie.** (1)

Nro. 13198. C. k. sad obwodowy Tarnowski podaje niniejszem do publicznej wiadomoci, i na zaspokojenie pretensyj przez niewiadomych spadkobiercw s. p. Heleny hr. Tarnawskiej przeciw Franciszkowi i Ferdynandowi Kosz, Karolowi Wilczyńskiemu jakotez przeciw nieobjetej mase Maryi Kosz wygranej w iloci 690 zr. m. k. czyli 724 zr. 50 kr. w. a. wraz z 5% odsetkami od 19. stycznia 1859 za lat 6 wstecz i naprzod az do rzeczywistego zaplacenania bieżacemi, nareszcie egzekucyjnymi w iloci 6 zr. i 9 zr. 97 kr. odbedzie sie relicytacya publiczna realnoci pod l. 3-135 na Grabowce w Tarnowie poozonej, zaciagniętej lib. dom. 12, p. 179 i w tym celu wyznacza sie jeden termin na dzien 5. lutego 1868 o godzinie 10tej rano w tutejszym c. k. sadzie obwodowym.

Interesowanym w tej mierze i chec kupienia majacym wolno jest warunki licytacyjne i czyn ocenienia w registraturze przejrzec, wzgledem ciezarow księgi gruntowe opatrzyc, a wzgledem podatku i danin publicznych w kasie miejskiej i podatkowej zapytac sie.

O czem zawiadamia sie strony i kupiciele wspomnianej realnoci Karola Schotka, tudzież wierzycieli hypotecznych z miejsca pobytu wiadomych do rak wlanych, zaś niewiadomych Franciszke z Wlodzkiej Gadowska, Marye Rohsz jako i tych wierzycieli, ktorzyby niniejsza uchwala relicytacya rozpisana za pozno lub weale doreczona nie zostala, albo ktorzyby po dniu 26. marca 1865 prawo do hypoteki uzyskali, do rak onymze ustanowionego kuratora w osobie p. adwokata Dra. Bandrowskiego ze substytucya p. adwokata Dra. Hoborskiego i przez edykta.

Z rady c. k. sadu obwodowego.  
Tarnow, dnia 14. listopada 1867.

(2704) **Obwieszezenie.** (1)

Nro. 14745. C. k. sad obwodowy Tarnopolski nieobecnych i co do zycia i miejsca pobytu niewiadomych p. Andrzeja Gorskiego i Franciszka Rusieckiego niniejszem uwiadomia, i przeciw tymze przez pp. Jana i Jozefe Joczow, Terese z Joczow Stronska, Izydora Nowe, Wilhelma Rafala Nowe, Kamille Nowe i Edwarda Lityńskiego pozew o wykreslenie prawa dozywocia Anny Rusieckiej i obowiazku Pawla i Teodory Ciechalowskich z poowy czesci dobr Kasperowce i Pasieki na rzecz Anny Rusieckiej i zozenia rachunkow Jozefowi i Annie Rusieckim od 5. listopada 1783 ze stanu duznego czesci dobr Kasperowce do powodow nalezacej — na dniu 18. listopada 1867 do l. 14745 wniesiony zostal.

Poniewaz miejsce pobytu pozwanych niewiadome jest, przeto tymze obrońca sadowy w osobie p. adwokata Dra. Rappaporta, zastepca tego zaś p. adwokata Dr. Zywicki z niebezpieczenstwem i na koszt tych pozwanych ustanowiony zostal, z ktorym spor wymieniony wedlug ustaw sadowego postepowania przeprowadzony bedzie.

Upomina sie zatem z miejsca pobytu nieznanych pozwanych, by ustanowionemu sobie obrońcy pism i innych dowodow ku obronie praw swoich sluzacych wczesniej udzielili, lub innego sobie obrońce obrali, tego sadowi temu oznajmili i wszystkie ku obronie swojej sluzace kroki poczynili, inaczej skutki zaniedbania swej winie przypisac beda musieli.

Tarnopol, dnia 25. listopada 1867.

(2716) **Kundmachung.** (1)

Nro. 4700. Von dem l. l. Bezirksgerichte in Zaleszczyki wird kundgemacht, daß nachdem die mit dem h. g. Bescheide vom 15. September 1867 Z. 2490 kundgemachte und am 9. December 1867 abgehaltene Feilbietung der den Erben nach Ferdinand Walter gehorigen Realitat Nr. 122 zur Einbringung der durch Christian Haekmüller erstegten Forderung von 210 fl. öst. W. f. W. aus dem Grunde nicht befratiget werden konnte, weil die Erben des Ferdinand Walter von dieser Feilbietung nicht zeitgema verfrandigt wurden, zur abermaligen Feilbietung dieser Realitat eine neue Tagfahrt auf den 10. Marz 1868 Vormittags 9 Uhr unter den bereits mit dem h. g. Bescheide vom 15. September 1867 Z. 2490 kundgemachten Bedingungen stattfinden wird.

Zaleszczyki, am 15. December 1867.

(2717) **K o n k u r s.** (1)

Nro. 77227. Przy gimnazjum miejskiem w Kolomyi oprozniona jest posada nauczyciela jezykw krajowych polskiego i ruskiego z systemizowana roczna placa 525 zr. w. a.

Prawo prezentowania na te posade przysluza radzie gminy miasta Kolomyi, na ktora rozpisuje sie niniejszem konkurs az do 1. marca 1868.

Kandydaci w przeciagu tego czasu przedoza podania z dolaczaniem metryki, swiadcetw szkolnych i swiadcetwa otrzymanej kwalifikacyi do nauczania polskiego i ruskiego jezyka na gimnazyjach albo wprost do c. k. Namiestnictwa, albo tez, jezeli juz w publicznej sluzbie zostaja, za porednictwem przedozonej wladzy.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwow, dnia 13. grudnia 1867.

(2715) **G d i e t.** (1)

Nro. 4101. Vom l. l. Bezirksgerichte zu Monasterzyska wird kundgemacht, daß zur Einbringung der vom Chaim Hessel erstegten Wechselsumme pr. 150 fl. öst. W. f. W. die executive Feilbietung der dem Schuldner Nechemie Diftler resp. zu dessen liegender Nachlassmasse gehorigen, in Monasterzyska sub Nr. 144 gelegenen, auf 800 fl. öst. W. geschaften Realitat am 27. Marz 1868 um 10 Uhr Vormittags abgehalten und an diesem Termine diese Realitat auch unter dem Schatungswerte verauert werden wird.

Die Licitationsbedingungen konnen in der hiergerichtlichen Registratur eingesehen werden.

Vom l. l. Bezirksgerichte.

Monasterzyska, am 14. December 1867.

(2737) **Kundmachung.** (1)

Nr. 66661. Vom Lemberger l. l. Landesgerichte wird hiemit zur offentlichen Wissenschaft gebracht, daß das mit hiergerichtlichem Beschlusse vom 26ten Janner 1866 Zahl 4426 eingeleitete Concursverfahren uber das Vermogen der Tuchhandlung Ch. et A. Nuki hiemit aufgehoben worden ist.

Vom l. l. Landesgerichte.

Lemberg, am 17. December 1867.

**(2752) Ogłoszenie konkursu. (1)**

Nr. 76939. Z początkiem roku szkolnego 1868 nadane będą trzy stypendya, przeznaczone dla ubogiej uczącej się młodzieży, każde o rocznej kwocie 40tu zł. w. a. z nowo utworzonej fundacyi gmin byłego powiatu radymieńskiego — imienia „Agenora hr. Gołuchowskiego.“

O nadanie stypendyów tej fundacyi mogą ubiegać się młodzieńcy ubodzy, którzy po ukończeniu nauki w szkołach trywialnych byłego powiatu radymieńskiego na teraz do szkół wyższych uczęszczają. Pierwszeństwo do otrzymania stypendyum mają synowie właścicieli.

Ubiegający się o te stypendya wnieść mają podania swoje na ręce przełożonego zakładu naukowego, do którego uczęszczają, do c. k. namiestnictwa najdalej do 10. stycznia 1868 r., oraz dołączyć mają do podań metrykę chrztu, świadectwo ubóstwa, przez przynależną władzę polityczną zatwierdzone, jakoteż świadectwa szkolne, mianowicie świadectwo ostatniego półroczia.

Z c. k. Namiestnictwa.  
Lwów, dnia 14. grudnia 1867.

**(2751) Konkurs. (1)**

Nr. 809. W celu obsadzenia posady sekundaryusza przy lwowskim zakładzie obłąkanych rozpisuje się konkurs do dnia 15. lutego 1868.

Z tą posadą połączone jest adjutum na lat dwa rocznych 315 zł. w. a., 10 zł. na światło, tudzież wolne i opalone pomieszkanie.

Ubiegający się o tę posadę, winni wykazać się najmniej stopniem doktora medycyny, uzyskanym na jednej z wszechnic państwa austriackiego i dokładną wiadomością języka polskiego.

Podania wystosowane do dyrekcji szpitalu powszechnego lwowskiego, wniesione być mają najdalej do 15go lutego 1868.

Z dyrekcji szpitalu powszechnego.  
Lwów, dnia 27. grudnia 1867.

**(2720) Ogłoszenie konkursu. (1)**

Przy wydziale powiatowym w Nadwornie jest posada sekretarza z roczną płacą 600 zł. w. a. i dyurnisty z płacą roczną 300 zł. w. a. prowizorycznie do obsadzenia.

Podania opatrzone odpowiednimi dokumentami najdalej do 15go stycznia 1868 r. do wydziału powiatowego wniesione być powinny.

Każdy z ubiegających się, ma się wykazać z wieku, z dotychczasowego zatrudnienia, z znajomości polskiego i ruskiego języka w mowie i piśmie, a ubiegający się o posadę sekretarza nadto i zakończenia studyów prawniczo-politycznych.

O dalszych warunkach udziela wyjaśnień kancelarya wydziału.

Z wydziału rady powiatowej.  
Nadworna, dnia 21. grudnia 1867.

**(2722) Kundmachung. (1)**

Nr. 3173. In Folge der mit Allerhöchster Entschliessung vom 16. December 1867 allergnädigst genehmigten Personalvermehrung ist bei den k. k. Staatsanwaltschaften in Stanislaw und Tarnopol je eine Staatsanwaltschaft-Substitutenstelle mit dem Jahresgehälter von 840 Gulden öst. W. zu besetzen.

Bewerber um eine dieser Stellen haben ihre Gesuche im vorgeschriebenen Wege bis zum 24ten Jänner 1868 bei der k. k. Ober-Staatsanwaltschaft in Lemberg einzubringen.

Von der k. k. Ober-Staatsanwaltschaft.  
Lemberg, am 24. December 1867.

**(2724) E d y k t. (1)**

Nr. 63263. C. k. sąd krajowy Lwowski zawiadamia niniejszym edyktem spadkobierców s. p. Adama Pawlaczka, że przeciw nim wytoczyli małżonkowie Michał i Agnieszka z Hayduczków Szuster pod dniem 13go listopada 1867 l. 63263 pozew o uznanie własności realności pod l. 121<sup>1/2</sup> we Lwowie położonej, o intabulację ich za właścicieli tejże, na który pozwew termin do ustnej rozprawy na dzień 14. stycznia 1868 o godzinie 10tej rano ustanowionym został.

Gdy miejsce pobytu pozwanych niewiadomem jest przeto ustanawia się dla nich kuratora w osobie t. s. adwokata pana Dra. Malisza, z zastępstwem adwokata Dr. Jabłonowskiego, z którym sprawa ta prowadzona będzie.

Upomina się przeto pozwanych, by w naznaczonym czasie albo sami się jawni, albo potrzebne dowody ustanowionemu kuratorowi wręczyli, lub innego zastępcę sobie obrali i tegoż temu sądowi wykazali.

Od c. k. sądu krajowego.  
Lwów, dnia 23. listopada 1867.

**(2753) Kundmachung. (1)**

Nr. 78126. Das hohe Ministerium des Innern hat laut Erlass vom 5. December 1867 Zahl 19443 erverständlich mit dem Kriegs- und Finanzministerium für die nach §. 31 der Militär-Quartierungs-Vorschrift vom 15ten Mai 1851 (R. G. Bl. Nr. 124) aus dem Staatsapparat zu leistende Vergütung der einem Manne vom Feldwebel und den gleichen Charaktern abwärts bei dem Durchzuge gegebenen Mittagsgeld von Seite des Quartiergebers mit Rücksicht auf die bestandenen Rindfleisch-Durchschnittspreise im J.

1868 die Vergütung auf einen Tag für Galizien auf acht Kreuzer (8 fr.) festgesetzt.

Was hiemit zur allgemeinen Kenntniß gebracht wird.

Lemberg, am 12. December 1867.

**Obwieszczenie.**

Nr. 78126. Wysokie ministerstwo spraw wewnętrznych ustanowiło rozporządzeniem z 5go września 1867 l. 19443 w porozumieniu z ministerstwami wojny i skarbu jako wynagrodzenie mające być płaconem ze skarbu państwa podług §. 31 rozporządzenia względem kwaterunku wojska z 15go maja 1851 (Dz. u. p. Nr. 124) za jednego żołnierza od feldwebela i równych szarz na dół za obiad dawany w czasie przechodu wojska przez udzielającego kwatery z uwzględnieniem poprzednich przeciętnych cen mięsa w roku 1868 za jeden dzień w Galicyi na ośm centów w. a.

Co się niniejszem podaje do wiadomości powszechniej.

Lwów, dnia 12. grudnia 1867.

**Nr. 32356. Licytacja (2762—1)**

na czyszczenie kanałów miejskich na lat trzy, t. j. od 1. stycznia 1868 r. do 31. grudnia 1870 r. od zatwierdzenia licytacyi licząc, zapomocą ofert pisemnych odbędzie się w biurze budowniczem Magistratu król. miasta Lwowa na dniu 16. stycznia 1868 roku o godzinie 12tej w południe. Oferty winne być najdalej do 12. godziny na wyż oznaczonym dniu wniesione, albowiem spóźnione zostaną bez uwzględnienia. Wadyum, które do oferty bądź w gotówce, lub w książeczce kasy oszczędności, bądź też w papierach wartościowych według kursu, ma być załączone, ustanawia się na 300 zł. wal. austr., które w razie przyjęcia oferty zatrzymane zostanie jako kaucya na ścisłe dopełnienie warunków kontraktowych.

Głównejsze warunki są:

1. Przedsiębiorca, który koncesyą zarobkowania wykazać się musi, obowiązany będzie czyścić wszystkie kanały miejskie i wywozić nieczystość gęstą na miejsce wskazane w godzinach li tylko nocnych w skrzyniach, najmniej 18 stóp kubicznych obejmujących i szczelnie zaopatrzonych, używając w tym celu własnych ludzi, podwód i przyrządów.

2. Przedsiębiorca musi utrzymywać stale dwie podwozy z przyrządami i takowe codziennie, wyjąwszy wile uroczystych świąt, zatrudniać, na żądanie zaś Magistratu ilość podwód z przyrządami do czterech pomnożyć.

3. Należytość obliczać i wypłacać się będzie od ilości wywiezionych w jednym tygodniu skrzyni 18 stóp kubicznych obejmujących, na podstawie raportów tygodniowych zacertyfikowanych boletami kontroli.

4. Niemniej obowiązany będzie przedsiębiorca na wezwanie przedsięwziąć rewizję któregoś kanału i do tej czynności używać swoich ludzi pod własnym dozorem i odpowiedzialnością.

5. Dalszą powinnością przedsiębiorcy będzie, kanały tak miejskie jak i prywatne nieustannie przez swych ludzi opatrywać i o każdym zanieczyszczeniu lub uszkodzeniu urzędowi donieść, niemniej przyjmie przedsiębiorca na siebie obowiązek za osobnym wynagrodzeniem w każdym czasie dostarczyć urzędowi budowniczemu żadaną ilość ludzi do spuszczenia płynnych nieczystości kanałowych i tychże nadzorować.

6. Oferta ma zawierać:

- Cenę od wywozu jednej skrzyni 18 stóp kubicznych obejmującej;
- cenę za trud przedsiębiorcy przy rewizji kanałów i dozowanie spustu nieczystości płynnych.
- Cenę za jednodzienne zatrudnienie ludzi dostarczonych do rewizji kanałów i spustu płynnych nieczystości używając w tym celu własnych przyrządów i światła.

Resztę warunków przejrzeć można w biurze budowniczem Magistratu lwowskiego.

Magistrat król. głównego miasta.  
Lwów, dnia 21. grudnia 1867.

**(2757) Kundmachung. (1)**

Nr. 43900. Da Fälle vorkommen, daß an das hiesige Rechnungs-Departement Ansuchen um Ueberweisung der Interessen von auf moralische Körperschaften lautenden Obligationen gerichtet werden, so wird zur allgemeinen Kenntniß gebracht, daß sie wegen dieser Zinsenüberweisungen an jene Steuerämter, bei welchen der weitere Zinsenbezug gewünscht wird, unmittelbar zu wenden, und daß hierzu die Vermittlung des Rechnungs-Departements nicht erforderlich ist.

Von der k. k. Finanz-Landes-Direction.  
Lemberg, am 14. December 1867.

**Obwieszczenie.**

Nr. 43900. Ponieważ zdarzają się wypadki, że do tutejszego departamentu rachunkowego podawane bywają prosby o przekazanie prowizyji od obligacyi opiewających na osoby moralne, podaje się do wiadomości powszechniej, że celem uzyskania takowego przekazania procentów, udawać się należy bezpośrednio do tych urzędów podatkowych, u których życzonoby sobie pobierać nadal procenta, i że do tego celu pośrednictwo oddziału rachunkowego nie jest potrzebnem.

Z c. k. krajowej dyrekcji skarbu.  
Lwów, dnia 14. grudnia 1867.

**(2760) Obwieszczenie. (1)**

Nr. 559. C. k. urząd powiatowy w Jasle podaje do powszechniej wiadomości, iż celem ściągania podatków i innych należności rządowych na dobrach Samokleski ciężących, folwarki Samokleski i Folusz na trzy lata, przez publiczną licytację dnia 31. stycznia 1868 r. o godzinie 10tej zrana w tutejszym c. k. urzędzie powiatowym wydzierzawione zostaną.

Od c. k. urzędu powiatowego.  
Jasło, dnia 18. grudnia 1867.

**(2761) Konkurs. (1)**

Nr. 903. Rozpisuje się konkurs z terminem do dnia 20go stycznia 1868 na prowizoryczną posadę adjunkta urzędu cymmentniczego z płacą roczną 500 zł. w. a.

Zamianowany adjunktem otrzyma naprzód płacę tylko 300 zł., będzie obowiązany w przeciągu dwóch lat zdać egzamin cymmentniczy w Wiedniu i otrzyma tym celem na opędzenie kosztów podróży z funduszów gminy 100 zł.

Dopiero od czasu złożonego z dobrym skutkiem egzaminu nabędzie prawa do pobierania całej płacy 500 zł. rocznie.

Ubiegający się o tę posadę zechcą w terminie wyznaczonym zanieść podania, opatrzone w dowody odbytych studyów, ewentualnie dotychczasowej służby i zachowania się pod względem moralnym, do prezydium Magistratu miasta Lwowa i wykazać się winni z dokładnej znajomości języków krajowych i języka niemieckiego.

Od Prezydium Magistratu król. stol. miasta.  
Lwów, dnia 26. grudnia 1867.

**Concurs-Ausschreibung.**

Nr. 903. Behufs provisorischer Besetzung einer Adjunctenstelle beim Lemberger städtischen Zementirungsamte mit dem Jahresgehälter von 500 fl. österr. Währ. wird hiemit der Concurs bis 20. Jänner 1868 ausgeschrieben.

Der ernannte Adjunct erhält vorläufig den Gehalt von jährlichen 300 fl. öst. Währ. mit der Verpflichtung binnen zwei Jahren die für Zementirungsbeamte vorgeschriebene Prüfung in Wien abzulegen.

Die Reisekosten werden aus der Stadtcasse im Betrage von 100 fl. öst. W. bestritten werden.

Erst vom Tage der mit gutem Erfolge abgelegten Prüfung erlangt derselbe das Recht auf den Bezug des höheren Gehältes von 500 fl. öst. W.

Bewerber um diese Dienststelle haben ihre diesfälligen, mit den erforderlichen Belegen bezüglich der zurückgelegten Studien und der allfälligen bisherigen Verwendung und moralischer Haltung versehenen Gesuche in dem festgesetzten Termine beim Magistrats-Präsidium zu überreichen und die Kenntniß der Landes- und der deutschen Sprache nachzuweisen.

Vom Präsidium des Magistrats der k. k. Hauptstadt.  
Lemberg, am 26. December 1867.

**(2719) E d y k t. (1)**

Nr. 3906. C. k. sąd obwodowy w Rzeszowie podaje niniejszem do publicznej wiadomości, iż celem zaspokojenia od Herscha Strizower wywalczonej i Judzie Engländer, a od tego Mendlowi Reiser odstąpionej sumy wekslowej 1000 złr. w. a. wraz z 6% odsetkami od dnia 14. września 1862 bieżącemi i przyznaniem już poprzednio kosztami w kwotach 6 złr. 98 kr., 8 złr. 23 kr., 29 złr. 5<sup>1/2</sup> kr. w. a. i 17 złr. 62 kr. w. a., tudzież kosztami egzekucyi niniejszem w umiarkowanej kwocie 11 złr. 15 kr. w. a. przyznaniem. — rozpisana tutejszo-sądowa uchwała z dnia 30. grudnia 1864 do l. 6534, a tutejszosaądową uchwałą z d. 9. marca 1865 do l. 1393 powstrzymana egzekucyjna sprzedaż połowy realności pod l. k. 84 w Rzeszowie położonej, jak dom. 4, pag. 122. n. 14 haer. dłużnika Henryka Zucker własnej, na dniu 30. stycznia 1868 o godzinie 10tej przed południem w tutejszym sądzie pod następującymi warunkami przedsięwziętą zostanie:

1. Za cenę wywołania ustanawia się cena szacunkowa 15 170 złr. 53<sup>1/2</sup> kr. w. a., której jeżeliby nikt nie ofiarował, połowa rzezonej realności także niżej ceny szacunkowej za jakkolwiekby cenę najwięcej ofiarującemu sprzedaną będzie.

2. Chęć kupna mający obowiązany jest złożyć do rąk komisji licytacyjnej jako wadyum 5% ceny szacunkowej, czyli w okrągłej liczbie 760 złr. w. a. w gotowiznie, albo w papierach publicznych rządowych, albo w listach zastawnych galic. na okaziciela opiewających, albo w obligacyach indemnizacyjnych galicyjskich niewinkulowanych, które podług kursu z ostatniej gazety urzędowej „Gazeta Lwowska“, je-dnakowoż nigdy wyżej wartości nominalnej obliczone będą.

3. Akt oszacowania, ekstrakt tabularny i warunki licytacyjne w tutejszo-sądowej registraturze przeglądnięte być mogą.

Niniejszem rozpisana licytacja ogłasza się przez edykta i Gazetę Lwowską, i o takowej się uwiadomiją obiedwie strony i wierzyciele hipoteczni do rąk własnych, ci zaś wierzyciele, którzyby dopiero po 2. lutego 1867 do tabuli weszli, jakoteż ci, którym uwiadomienie o rozpisanej licytacyi wcale nie, lub nie dość wczesnie doręczonem było, do rąk ustanowionego poprzednio kuratora p. adwokata Reinera.

Rzeszów, dnia 21. listopada 1867.

# Ankündigung.

Ad Nr. 1579 ex 1867. Zu Folge hoher k. k. General-Commando-Verordnung A. Nr. 4120 vom 15. December 1867 über die im Subarrondissement- oder Lieferungswege sicherzustellende Hafer-Verbrauch.

Die Verhandlung wird gepflogen werden			Die Erforderniß besteht in			Nebenstehende Erforderniß wird verhandelt werden zur			Bedingung Badium in öst. Währ. Gulden			
Bei der k. k. Militär-Verpflegs-Bezirks-Verwaltung in	Vormittags um 10 Uhr am	Im Wege der	Täglich	Ganzen	Durchmarsch Bedarf	Subarrondirung	Lieferung					
Krakau	3ten Sage! dritten Jänner 1868	Subarrondirung	Krakau	300	—	400	1. Jänner 1868 resp. nach gänzlicher Aufhebung des ärarischen Hafer-Regie-Vor-rathes 31. December 1868	für die	Bachtdauer	Abstellungs-Raten	1500	
			Podgórze	300	—	400					1500	
		Lieferung	Krakau	—	13000	—					Jänner 3000, Februar 3000, März 5000, April 5000, Mai 5000, Juni 5000 Meßen.	2600
			Podgorze	—	13000	—						2600

Die diesfällige Behandlung wird am vorbezeichneten Tage bloß mittelst schriftlichen gestempelten mit 50 kr. Stempelmarke und dem vorbezeichneten Badium versehenen Offerten mit Ausschluß mündlicher Angebote, und zwar sowohl für Subarrondirungs- als auch Lieferungs-Abgabe des Hafers und die bezeichneten Stationen stattfinden, wobei bemerkt wird, daß auch Lieferungs-Anbote auf kleinere Hafer-Partien, jedoch nicht unter 200 n. österr. Meßen angenommen werden, hiernach es Jedem frei steht, sich nach Umständen entweder an dieser ganzen oder nur theilweisen Lieferung zu betheiligen, wogegen die Subarrondirungs-Abgabe stationsweise nur zur Ganze übernommen werden muß, die wie vorausgewiesen beiderseits ganz gleich angenommen wird, deshalb auch die zur Einlieferung anstehenden Quantitäten mit der Abstellung deren einen Hälfte nach Krakau, und der andern nach Podgórze speziell anzugehen sind, und die näheren Bedingungen über die Qualität dieses Artikels, dann sonstigen allgemeinen Bestimmungen täglich während der üblichen Amtsstunden eingesehen werden können, bei der

k. k. Militär-Verpflegs-Bezirks-Verwaltung zu Krakau am 20. December 1867.

(2714) **E d y k t.** (3)  
Nr. 6883. C. k. sąd powiatowy w Chrzanowie otwiera niniejszem konkurs na cały majątek ruchomy do masy spadkowej po ś. p. ks. Leopoldzie Błaszczykiewiczu byłym plebanie we wsi Płaza należący, gdziekolwiek się znajdujący, tudzież na nieruchomy majątek tejże masy spadkowej, o ile się znajduje w krajach koronnych, dla których ces. rozporządzenie z dnia 20. listopada 1852 l. 251 Dz. pr. p. obowiązuje.

Wzywa przeto wszystkich, którzy do rzeczonyj masy krydadnej jakiegokolwiek prawa sobie roszczą, ażeby pretensje swoje najdalej do dnia 1go lutego 1868 pozwem wystosowanym przeciwko zastępcy upadłości w osobie c. k. notaryusza p. Apolinarego Horwatha niniejszem ustanowionemu, zgłosili, bowiem w razie przeciwnym wykluczeni będą od majątku tak obecnie do upadłości należącego, jako też w przyszłości przyrość mogącego, o ileby takowy przez zgłaszających się wierzycieli wyczerpany został, i to bez względu na mogące im służyć prawo własności lub zastawu, albo prawo kompensaty, w którym to w ostatnim wypadku do zapłacenia długu byłiby zgleni.

Tymczasowym zarządcą upadłości mianuje się c. k. notaryusza p. Apolinarego Horwatha w Chrzanowie; do wyboru innego zarządcy, tudzież do wyboru wydziału wierzycieli wyznacza się termin na dzień 22. lutego 1868 o godzinie 10tej przed południem, na który wszyscy wierzyciele, którzy swe pretensje zgłaszają, wezwani zostają.

Z c. k. sądu powiatowego.  
Chrzanów, dnia 19. grudnia 1867.

(2695) **E d y k t.** (3)  
Nr. 4802. C. k. sąd powiatowy w Żywcu uwiadoma niniejszem Marcina Wandzla włościanina z Słotwiny niewiadomego miejsca pobytu, iż w sporze prowizoryalnym dworu Żywca przeciw Wojciechowi Wandzlowi i współpozwanym o naruszenie posiadania lasu: „Wandzłów gron” celem doręczenia temuż orzeczenia

provizoryalnego tego sądu z 2. lutego 1865 r. l. 3312 kuratorem tegoż jako nieobecnego Wojciecha Wandzel zamieszkały w Słotwinie pod N. k. 32 ustanowionym został.

Jest więc rzeczą nieobecnemu

kuratorowi wszystkie środki obrony powierzyć, lub innego zastępcę sobie obrać, inaczej wynikłe z zaniebdania niekorzystne skutki sam sobie przypisać będzie musiał.

Żywiec, dnia 25. listopada 1867 r.

## Doniesienia prywatne.

### C. k. uprzywil. galic. Akcyjny Bank Hypoteczny.

Rada nadzorcza c. k. uprzywil. galic. akcyjnego Banku Hypotecznego uchwalila w myśl §. 77. statutów wypłacić akcyonaryuszom z dotychczasowych czystych dochodów Banku 5<sup>0/100</sup> zaliczkę na rachunek kuponów dopiero dnia 1go lipca 1868 płatnych.

W skutek tego główna kasa c. k. uprzywil. galic. akcyjnego Banku Hypotecznego wypłacać będzie

**począwszy od dnia 2. stycznia 1868 r. posiadaczom kwitów tymczasowych, na które 80 zł. wpłacono po 2 zł. wal. austr.**

Kupony należy przedłożyć spisane na podwójnej konsygnacyi w arytmetycznym porządku.

Kasa uwidoczni wypłatę na dotyczącym kuponie.

Lwów, dnia 15. grudnia 1867.

(2683—3)

**Dyrekcya.**

100 dukatów temu, kto w pomadzie garbnikowej wykryje jaki szkodliwy pierwiastek

### Najnowszy wynalazek!

c. k. wyłącza. uprzyw.

### Garbnikowa pomada orzechowa.

Jedyny wolny od trucizny roślinnej środek do farbowania włosów na jasno, ciemno i czarno.

C. Russa, aptekarza i fabrykanta wyrobów chemicznych w Wiedniu, Gaudenzdorf, Wiengasse Nr. 6, róg ulicy Jaepsstrasse.

Pomada garbnikowa posiada w wysokim stopniu własność odradzania płynu materyi włosowej pozabawionego barwy przez wpływy zewnętrzne, a tym sposobem nie brucząc weale skóry, paznokci lub bielizny, nadaje włosom stale i w najkrótszym czasie tę samą naturalną barwę blond, ciemną lub czarną, jaką miały przed osiwieniem. Pomada ta jest najlepszym i najbezpieczniejszym środkiem do przeszkodzeniu tworzeniu się łupieżu a wzmacniając skórę, na której rosną włosy, zapobiega zupełnie ich wypadaniu i ochrania je od szwizny do najpóźniejszej starości. Wstrzymuje się od wszelkich jarmarcznych przechwałek. Sława, której nabyły w całej Europie moje środki do farbowania włosów, tudzież jedyna próba przekona każdego, że garbnikowa pomada orzechowa mego najnowszego wynalazku, z powodu swojej niezawodnej, wybornej skuteczności w użyciu wygodna i bynajmniej nie przykra, a całkiem nieszkodliwa, przewyższa wszystkie inne środki do farbowania włosów. Cena słoika 2 zł. 20 cent. wal. austr. przy zamówieniu najmniej 2 sztuk, dostaje się przesyłka wprost z fabryki, w państwach austriackich pocztą franko.

**Składy:** w Wiedniu: Józ. v. Weiss, Tuchlauben, — w Gracu: Apteka Miłosiernych, — w Pesszcie: Józ. v. Török, — w Esseg: Max Ed. Karojobovich, — we Lwowie: Z. Rucker, — w Marburgu: J. D. Bancalari, — w Krakowie: A. Aleksandrowicz. (2644—6)

## HERBATA.

Powszechnie ulubiona i uznana jako wyborna mieszanki sondańskiej fant wiedeński à 4 zł.

prawdziwej dostać można jedynie tylko w

**hamburgskim**

**składzie kawy i herbaty**

Wiedeń, przedłużona ulica Weiburggasse 27, (obok piwiarni Obermayera w domu towarzystwa ogrodniczego. (2645—6)

Polecenia z prowincyi wykonują się jak najszybciej.